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SELANGOR

KUALA LUMPUR

Ṕetunjuk

Jalan Persekutuan

RANGKAIAN JALAN PERSEKUTUAN 
WILAYAH PERSEKUTUAN KUALA LUMPUR

Untuk makluman, sekiranya pihak tuan memerlukan salinan warta yang disiarkan pada tahun 2010 sehingga 
sekarang, maklumat tersebut boleh diperolehi melalui rangkaian web seperti berikut:

http//www.federalgazette.agc.gov.my/
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Negeri
Bil. 

Dalam 
Warta

No. 
Jalan Jalan Panjang 

Jalan (km) No. Warta/Tahun

WP Kuala 
Lumpur 1 – MRR II (Pakej 4 : Dari Lebuhraya K.L - Karak km.18.90 ke 

Jalan Taman  Melati)  2.000 P.U.(A) 334/1997

2 – MRR II (Pakej 7 : Dari Jalan Hulu Kelang  ke Tmn. Bakti 
melalui Jalan Kg. Pandan Dalam) 3.040 P.U.(A) 334/1997

3 – MRR II (Pakej 9C : Dari Persimpangan Sri Petaling ke 
Bandar Tasik Selatan)  1.043 P.U.(A) 334/1997

4 –
MRR II (Pakej 10 : Dari Persimpangan dengan Jalan 
Selayang Kepong ke Persimpangan Jalan Ipoh dengan 
Jalan Batu Caves)

4.260 P.U.(A) 340/1998

5 – Pakej 9A : Dari Bulatan Cheras (km 8) ke Jalan Pandan 
Utama 3.650 P.U.(A) 344/1998

6 – Pakej 9B : Dari Bandar Tasik Selatan ke Bulatan Cheras 
(km 8) 4.760 P.U.(A) 345/1998

JUMLAH KECIL 18.753
JUMLAH BESAR 18.753

JADUAL 16.1

Daftar Jalan Wilayah Persekutuan Yang Ditetapkan (FD) Di 
Wilayah Persekutuan Kuala Lumpur Sehingga 31 Disember 2022
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RANGKAIAN JALAN PERSEKUTUAN 
WILAYAH PERSEKUTUAN PUTRAJAYA

Untuk makluman, sekiranya pihak tuan memerlukan salinan warta yang disiarkan pada tahun 2010 sehingga 
sekarang, maklumat tersebut boleh diperolehi melalui rangkaian web seperti berikut:

http//www.federalgazette.agc.gov.my/
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JADUAL 16.2

Negeri
Bil. 

Dalam 
Warta

No. 
Jalan Jalan

Panjang 
Jalan 
(km)

No. Warta/Tahun

WP 
Putrajaya

1 30 Jalan Lingkaran Bandar U4 5.900 P.U.(B) 528/2020
JUMLAH KECIL 5.900
JUMLAH BESAR 5.900

Daftar Jalan Wilayah Persekutuan Yang Ditetapkan (FD) Di 
Wilayah Persekutuan Putrajaya Sehingga 31 Disember 2022
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RANGKAIAN JALAN PERSEKUTUAN 
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Untuk makluman, sekiranya pihak tuan memerlukan salinan warta yang disiarkan pada tahun 2010 sehingga 
sekarang, maklumat tersebut boleh diperolehi melalui rangkaian web seperti berikut:

http//www.federalgazette.agc.gov.my/
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Negeri
Bil. 

Dalam 
Warta

No. 
Jalan Jalan

Panjang 
Jalan 
(km)

No. Warta/Tahun

WP Labuan a 700 Jalan Pulau Enoe-Patau-Patau-Tun Mustafa-Pohon Batu 17.930 P.U.(B) 327/2021
b 701 Jalan Lubok Temiang 2.110 P.U.(B) 327/2021
c 702 Jalan Tanjong Kubong-Tanjong Aru 9.180 P.U.(B) 327/2021
d 703 Jalan OKK Daud-Sungai Lada-Sungai Pagar 15.229 P.U.(B) 327/2021
e 704 Jalan Damai / Jalan Mohammed Salleh 6.256 P.U.(B) 327/2021
f 705 Jalan Bebuloh 10.623 P.U.(B) 327/2021
g 706 Jalan Ranca-Ranca 6.246 P.U.(B) 327/2021
h 707 Jalan Batu Arang 3.138 P.U.(B) 327/2021
j 710 Jalan OKK Abdullah 1.998 P.U.(B) 327/2021
i 709 Jalan Tanjong Batu-Tanjong Purun 3.230 P.U.(B) 327/2021
k 711 Jalan Bukit Kuda 3.549 P.U.(B) 327/2021
l 712 Jalan Jumidar Buyong 1.620 P.U.(B) 327/2021

m 713 Jalan Pahlawan 0.510 P.U.(B) 327/2021
n 714 Jalan Tanjong Aru 1.103 P.U.(B) 327/2021
o 715 Jalan Durian Tunjong 0.820 P.U.(B) 327/2021
p 716 Jalan Haji Kudus 0.701 P.U.(B) 327/2021
t 720 Jalan Kerupang I 1.091 P.U.(B) 327/2021
s 719 Jalan Kerupang II 1.260 P.U.(B) 327/2021
r 718 Jalan Kerupang III 0.894 P.U.(B) 327/2021
q 717 Jalan Penghulu Tuah 1.642 P.U.(B) 327/2021
u 721 Jalan Kolam 1.107 P.U.(B) 327/2021
v 722 Jalan Bukit Timbalai 2.952 P.U.(B) 327/2021
w 723 Jalan Ranca-Ranca Lama 1.906 P.U.(B) 327/2021
ad 731 Jalan Sekolah Kebangsaan Patau-Patau 0.700 P.U.(B) 327/2021
x 724 Jalan Masjid 0.354 P.U.(B) 327/2021
y 725 Jalan Kelab Golf 0.622 P.U.(B) 327/2021
z 726 Jalan Hospital 0.446 P.U.(B) 327/2021

aa 727 Jalan Tanjong Taras 0.930 P.U.(B) 327/2021
ab 728 Jalan Sawangan Cina 1.028 P.U.(B) 327/2021
ac 729 Jalan Arshat 1.227 P.U.(B) 327/2021
a 732 Jalan Penyambung Bunga Tanjung 0.420 P.U.(B) 269/2015
b 733 Jalan Gersik 0.600 P.U.(B) 269/2015
c 734 Jalan Haji Ismail 0.260 P.U.(B) 269/2015
- 735 Jalan Pancur Hitam-Batu Manikar- Tanjung Kubong 7.409 P.U.(B) 193/2021
f 737 Jalan Masuk SMK Lajau 0.260 P.U.(B) 269/2015
g 738 Jalan Bebuloh- Rancha-Rancha 4.500 P.U.(B) 269/2015
h 739 Jalan Tangki Air Kiansam 0.570 P.U.(B) 269/2015
k 742 Jalan Masuk Kompleks Kastam 1.000 P.U.(B) 269/2015
l 743 Jalan Thermal Oxidation Plant (TOP) 1.800 P.U.(B) 269/2015

m 744 Jalan Tangki Air Kinabenuwa 0.900 P.U.(B) 269/2015
o 746 Jalan Bukit Besar 4.750 P.U.(B) 269/2015

JADUAL 16.3

Daftar Jalan Wilayah Persekutuan Yang Ditetapkan (FD) Di 
Wilayah Persekutuan Labuan Sehingga 31 Disember 2022
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Negeri
Bil. 

Dalam 
Warta

No. 
Jalan Jalan

Panjang 
Jalan 
(km)

No. Warta/Tahun

WP
Labuan

p 747 Jalan Tangki Air Bukit Besar 0.600 P.U.(B) 269/2015
q 748 Jalan Loji Air Sungai Pagar 0.500 P.U.(B) 269/2015
r 749 Jalan Stesen RML Bukit Timbalai 0.195 P.U.(B) 269/2015
s 750 Jalan Taman Mutiara 0.385 P.U.(B) 269/2015
t 751 Jalan Masuk SMK Mutiara 0.180 P.U.(B) 269/2015
u 752 Jalan Kompleks Sukan 1.300 P.U.(B) 269/2015
v 753 Jalan loji Air Kerupang 0.360 P.U.(B) 269/2015
w 754 Jalan Nagalang 1.000 P.U.(B) 269/2015
x 755 Jalan Terminal Airport 1.030 P.U.(B) 269/2015
y 756 Jalan Kompleks Waterfront 2.250 P.U.(B) 269/2015
z 757 Jalan Merdeka 0.730 P.U.(B) 269/2015

aa 758 Jalan Tenaga 1.900 P.U.(B) 269/2015
ab 759 Jalan Masuk SK Pekan 1 0.330 P.U.(B) 269/2015
a 760 Jalan Tuanku Shari Kedah 1.190 P.U.(B) 194/2021
b 761 Jalan Tanjung Lampuh 0.900 P.U.(B) 194/2021
c 708 Jalan Pulau Buah 1.547 P.U.(B) 194/2021
d 762 Jalan Pesisir Pantai Dari Membedai ke Tanjung Aru 4.800 P.U.(B) 75/2022

JUMLAH KECIL 142.068
JUMLAH BESAR 142.068

Jadual 16.3 : Daftar Jalan Wilayah Persekutuan Yang Ditetapkan (FD) Di Wilayah Persekutuan
Labuan Sehingga 31 Disember 2022
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JADUAL 16.4

Negeri Tempat/                       
Lokasi Nama Laluan No. 

Laluan

Seksyen
Jarak 
(km)

Jenis

Mula Akhir Dedicated
None-Dedicated

Laluan 
Berkembar

Laluan 
Tunggal

Wilayah
Persekutuan 
Putrajaya

LHS Persiaran Timur 6.50 /
RHS Persiaran Timur 6.50 /
LHS Persiaran Utara 11.50 /
RHS Persiaran Utara 11.50 /

JUMLAH KESELURUHAN (km) 36.00

Catatan:

i)  Left Hand Side (LHS)
ii) Right Hand Side (RHS)
iii) Dedicated
iv) None - Dedicated

: Sebelah Kiri
: Sebelah Kanan
: Laluan khas motosikal yang dipisahkan dengan struktur pembahagi jalan
: Laluan  motosikal yang dipisahkan dengan penanda garisan pemisah

Maklumat Laluan Sikal (Jalan Wilayah Persekutuan 
Putrajaya) Sehingga 31 Disember 2022
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Daftar Had Laju Tempatan Wilayah Persekutuan 
Putrajaya Sehingga 31 Disember 2022

JADUAL 16.5

Negeri Bil. Nombor 
Laluan Lokasi/Tempat Mula     

(km)
Akhir 
(km)

Had Laju 
(km/j)

No. Warta/
Tahun

Wilayah 
Persekutuan 
Putrajaya

1 ― Jalan Persiaran Utara 0.00 5.10 80 PU(A)286/08
2 ― Jalan Persiaran Persekutuan 0.00 2.90 70 PU(A)379/07
3 ― Jalan Persiaran Timur 80 PU(A)286/08
4 ― Jalan Persiaran Barat 70 PU(A)379/07
5 ― Jalan Lebuh Sentosa 0.00 5.10 70 PU(A)379/07

6 ― Persiaran Sultan Salahuddin Abdul 
Aziz Shah 0.00 3.20 60 PU(A)286/08

7 ― Lebuh Perdana Timur 0.00 0.10 50 PU(A)379/07
8 ― Lebuh Perdanan Barat 0.00 2.00 50 PU(A)379/07
9 ― Lebuh Perdanan Selatan 0.00 1.30 70 PU(A)286/08

10 ―

Persiaran Perdana dari 
persimpangannya dengan Dataran 
Putra hingga ke Persimpangannya 
dengan Jambatan Seri Gemilang

― ― 50 PU(A)379/07

11 ― Lebuh Bestari 0.00 2.10 50 PU(A)379/07
12 ― Persiaran Seri Perdana ― ― 40 PU(A)379/07
13 ― Jalan P8 ― ― 40 PU(A)379/07
14 ― Jalan P9 ― ― 40 PU(A)379/07
15 ― Jalan P11 ― ― 40 PU(A)379/07
16 ― Jalan P14 ― ― 40 PU(A)379/07
17 ― Jalan P16 ― ― 40 PU(A)379/07
18 ― Jalan Alamanda ― ― 40 PU(A)379/07
19 ― Jalan P8A ― ― 30 PU(A)379/07
20 ― Jalan P8A/1 ― ― 30 PU(A)379/07
21 ― Jalan P8A/2 ― ― 30 PU(A)379/07
22 ― Jalan P8A/3 ― ― 30 PU(A)379/07
23 ― Jalan P8A/4 ― ― 30 PU(A)379/07
24 ― Jalan P8A/5 ― ― 30 PU(A)379/07
25 ― Jalan P8B ― ― 30 PU(A)379/07
26 ― Jalan P8B/1 ― ― 30 PU(A)379/07
27 ― Jalan P8B/2 ― ― 30 PU(A)379/07
28 ― Jalan P8B/3 ― ― 30 PU(A)379/07
29 ― Jalan P8B/4 ― ― 30 PU(A)379/07
30 ― Jalan P8B/5 ― ― 30 PU(A)379/07
31 ― Jalan P8C ― ― 30 PU(A)379/07
32 ― Jalan P8D ― ― 30 PU(A)379/07
33 ― Jalan P8E ― ― 30 PU(A)379/07
34 ― Jalan P8E/1 ― ― 30 PU(A)379/07
35 ― Jalan P8E/2 ― ― 30 PU(A)379/07
36 ― Jalan P8E/3 ― ― 30 PU(A)379/07
37 ― Jalan P8E/4 ― ― 30 PU(A)379/07
38 ― Jalan P8E/5 ― ― 30 PU(A)379/07
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Jadual 16.5 : Daftar Had Laju Tempatan Wilayah Persekutuan Putrajaya Sehingga 31 Disember 2022

Negeri Bil. Nombor 
Laluan Lokasi/Tempat Mula     

(km)
Akhir 
(km)

Had Laju 
(km/j)

No. Warta/
Tahun

Wilayah 
Persekutuan 
Putrajaya

39 ― Jalan P8E 2 ― ― 30 PU(A)379/07
40 ― Jalan P8E 2/1 ― ― 30 PU(A)379/07
41 ― Jalan P8E 2/2 ― ― 30 PU(A)379/07
42 ― Jalan P8E 2/3 ― ― 30 PU(A)379/07
43 ― Jalan P8E 2/4 ― ― 30 PU(A)379/07
44 ― Jalan P8E 2/5 -1 ― ― 30 PU(A)379/07
45 ― Jalan P8E 2/5 -2 ― ― 30 PU(A)379/07
46 ― Jalan P8E 2/6 ― ― 30 PU(A)379/07
47 ― Jalan P8E 2/7 ― ― 30 PU(A)379/07
48 ― Jalan P8E 2/8 ― ― 30 PU(A)379/07
49 ― Jalan P8E 2/9 ― ― 30 PU(A)379/07
50 ― Jalan P8E 2/10 ― ― 30 PU(A)379/07
51 ― Jalan P8H ― ― 30 PU(A)379/07
52 ― Jalan P9A ― ― 30 PU(A)379/07
53 ― Jalan P9A/1 ― ― 30 PU(A)379/07
54 ― Jalan P9A/2 ― ― 30 PU(A)379/07
55 ― Jalan P9A/3 ― ― 30 PU(A)379/07
56 ― Jalan P9A/4 ― ― 30 PU(A)379/07
57 ― Jalan P9A/5 ― ― 30 PU(A)379/07
58 ― Jalan P9B ― ― 30 PU(A)379/07
59 ― Jalan P9B/1 ― ― 30 PU(A)379/07
60 ― Jalan P9B/2 ― ― 30 PU(A)379/07
61 ― Jalan P9B 1 ― ― 30 PU(A)379/07
62 ― Jalan P9B 1/1 ― ― 30 PU(A)379/07
63 ― Jalan P9B 1/4 ― ― 30 PU(A)379/07
64 ― Jalan P9B 1/5 ― ― 30 PU(A)379/07
65 ― Jalan P9B 1/6 ― ― 30 PU(A)379/07
66 ― Jalan P9B 1/7 ― ― 30 PU(A)379/07
67 ― Jalan P9B 1/8 ― ― 30 PU(A)379/07
68 ― Jalan P9B 1/9 ― ― 30 PU(A)379/07
69 ― Jalan P9B 1/10 ― ― 30 PU(A)379/07
70 ― Jalan P9B 1/11 ― ― 30 PU(A)379/07
71 ― Jalan P9B 1/12 ― ― 30 PU(A)379/07
72 ― Jalan P9B 1/13 ― ― 30 PU(A)379/07
73 ― Jalan P9B 1/14 ― ― 30 PU(A)379/07
74 ― Jalan P9B/3 ― ― 30 PU(A)379/07
75 ― Jalan P9B/4 ― ― 30 PU(A)379/07
76 ― Jalan P9B/5 ― ― 30 PU(A)379/07
77 ― Jalan P9B/6 ― ― 30 PU(A)379/07
78 ― Jalan P9B/7 ― ― 30 PU(A)379/07
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Negeri Bil. Nombor 
Laluan Lokasi/Tempat Mula     

(km)
Akhir 
(km)

Had Laju 
(km/j)

No. Warta/
Tahun

Wilayah 
Persekutuan 
Putrajaya

79 ― Jalan P9B/8 ― ― 30 PU(A)379/07
80 ― Jalan P9B/9 ― ― 30 PU(A)379/07
81 ― Jalan P9B/10 ― ― 30 PU(A)379/07
82 ― Jalan P9B/11 ― ― 30 PU(A)379/07
83 ― Jalan P9B/12 ― ― 30 PU(A)379/07
84 ― Jalan P9D ― ― 30 PU(A)379/07
85 ― Jalan P9D /1 ― ― 30 PU(A)379/07
86 ― Jalan P9D /2 ― ― 30 PU(A)379/07
87 ― Jalan P9D /3 ― ― 30 PU(A)379/07
88 ― Jalan P9G ― ― 30 PU(A)379/07
89 ― Jalan P9G 1 ― ― 30 PU(A)379/07
90 ― Jalan P9G 1/1 ― ― 30 PU(A)379/07
91 ― Jalan P9G 1/2 ― ― 30 PU(A)379/07
92 ― Jalan P9G 1/3 ― ― 30 PU(A)379/07
93 ― Jalan P9G 1/4 ― ― 30 PU(A)379/07
94 ― Jalan P9G 1/5 ― ― 30 PU(A)379/07
95 ― Jalan P9G/1 ― ― 30 PU(A)379/07
96 ― Jalan P9G/2 ― ― 30 PU(A)379/07
97 ― Jalan P9G/3 ― ― 30 PU(A)379/07
98 ― Jalan P9G/4 ― ― 30 PU(A)379/07
99 ― Jalan P9G/5 ― ― 30 PU(A)379/07
100 ― Jalan P9G/6 ― ― 30 PU(A)379/07
101 ― Jalan P9G/7 ― ― 30 PU(A)379/07
102 ― Jalan P10/1 ― ― 30 PU(A)379/07
103 ― Jalan P10/2 ― ― 30 PU(A)379/07
104 ― Jalan P10/3 ― ― 30 PU(A)379/07
105 ― Jalan P10/4 ― ― 30 PU(A)379/07
106 ― Jalan P10/5 ― ― 30 PU(A)379/07
107 ― Jalan P10/6 ― ― 30 PU(A)379/07
108 ― Jalan P10/7 ― ― 30 PU(A)379/07
109 ― Jalan P10/8 ― ― 30 PU(A)379/07
110 ― Jalan P10/9 ― ― 30 PU(A)379/07
111 ― Jalan P10/10 ― ― 30 PU(A)379/07
112 ― Jalan P10A ― ― 30 PU(A)379/07
113 ― Jalan P10A 1 ― ― 30 PU(A)379/07
114 ― Jalan P10A 1/1 ― ― 30 PU(A)379/07
115 ― Jalan P10A 1/2 ― ― 30 PU(A)379/07
116 ― Jalan P10A 1/3 ― ― 30 PU(A)379/07
117 ― Jalan P10A 2 ― ― 30 PU(A)379/07
118 ― Jalan P10A 2/1 ― ― 30 PU(A)379/07

Jadual 16.5 : Daftar Had Laju Tempatan Wilayah Persekutuan Putrajaya Sehingga 31 Disember 2022
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Negeri Bil. Nombor 
Laluan Lokasi/Tempat Mula     

(km)
Akhir 
(km)

Had Laju 
(km/j)

No. Warta/
Tahun

Wilayah 
Persekutuan 
Putrajaya

118 ― Jalan P10A 2/1 ― ― 30 PU(A)379/07
119 ― Jalan P10A 2/2 ― ― 30 PU(A)379/07
120 ― Jalan P10A 2/3 ― ― 30 PU(A)379/07
121 ― Jalan P10A 3 ― ― 30 PU(A)379/07
122 ― Jalan P10A 3/1 ― ― 30 PU(A)379/07
123 ― Jalan P10A 3/2 ― ― 30 PU(A)379/07
124 ― Jalan P10A 3/3 ― ― 30 PU(A)379/07
125 ― Jalan P10A 3/4 ― ― 30 PU(A)379/07
126 ― Jalan P10A 3/5 ― ― 30 PU(A)379/07
127 ― Jalan P10B ― ― 30 PU(A)379/07
128 ― Jalan P10B/1 ― ― 30 PU(A)379/07
129 ― Jalan P10B/2 ― ― 30 PU(A)379/07
130 ― Jalan P10B/3 ― ― 30 PU(A)379/07
131 ― Jalan P10B/4 ― ― 30 PU(A)379/07
132 ― Jalan P10B/5 ― ― 30 PU(A)379/07
133 ― Jalan P10B/6 ― ― 30 PU(A)379/07
134 ― Jalan P10B/7 ― ― 30 PU(A)379/07
135 ― Jalan P10B/8 ― ― 30 PU(A)379/07
136 ― Jalan P10B/9 ― ― 30 PU(A)379/07
137 ― Jalan P10B/10 ― ― 30 PU(A)379/07
138 ― Jalan P10B/11 ― ― 30 PU(A)379/07
139 ― Jalan P10B/12 ― ― 30 PU(A)379/07
140 ― Jalan P10B/13 ― ― 30 PU(A)379/07
141 ― Jalan P10C ― ― 30 PU(A)379/07
142 ― Jalan P10C/1 ― ― 30 PU(A)379/07
143 ― Jalan P10C/2 ― ― 30 PU(A)379/07
144 ― Jalan P10C/3 ― ― 30 PU(A)379/07
145 ― Jalan P10C/4 ― ― 30 PU(A)379/07
146 ― Jalan P10C/5 ― ― 30 PU(A)379/07
147 ― Jalan P10C/6 ― ― 30 PU(A)379/07
148 ― Jalan P10D ― ― 30 PU(A)379/07
149 ― Jalan P11A ― ― 30 PU(A)379/07
150 ― Jalan P11A 1 ― ― 30 PU(A)379/07
151 ― Jalan P11A 1/1 ― ― 30 PU(A)379/07
152 ― Jalan P11A 1/2 ― ― 30 PU(A)379/07
153 ― Jalan P11A 1/3 ― ― 30 PU(A)379/07
154 ― Jalan P11A 1/4 ― ― 30 PU(A)379/07
155 ― Jalan P11A 1/5 ― ― 30 PU(A)379/07
156 ― Jalan P11A 1/6 ― ― 30 PU(A)379/07
157 ― Jalan P11A 1/7 ― ― 30 PU(A)379/07
158 ― Jalan P11A 1/8 ― ― 30 PU(A)379/07

Jadual 16.5 : Daftar Had Laju Tempatan Wilayah Persekutuan Putrajaya Sehingga 31 Disember 2022
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Negeri Bil. Nombor 
Laluan Lokasi/Tempat Mula     

(km)
Akhir 
(km)

Had Laju 
(km/j)

No. Warta/
Tahun

Wilayah 
Persekutuan 
Putrajaya

159 ― Jalan P11A 1/9 ― ― 30 PU(A)379/07
160 ― Jalan P11A 1/10 ― ― 30 PU(A)379/07
161 ― Jalan P11A 1/11 ― ― 30 PU(A)379/07
162 ― Jalan P11A 1/12 ― ― 30 PU(A)379/07
163 ― Jalan P11A 1/13 ― ― 30 PU(A)379/07
164 ― Jalan P11A 1/14 ― ― 30 PU(A)379/07
165 ― Jalan P11A 1/15 ― ― 30 PU(A)379/07
166 ― Jalan P11A 2 ― ― 30 PU(A)379/07
167 ― Jalan P11A 2/1 ― ― 30 PU(A)379/07
168 ― Jalan P11A 2/2 ― ― 30 PU(A)379/07
169 ― Jalan P11A 2/3 ― ― 30 PU(A)379/07
170 ― Jalan P11A 2/4 ― ― 30 PU(A)379/07
171 ― Jalan P11A 2/5 ― ― 30 PU(A)379/07
172 ― Jalan P11A 2/6 ― ― 30 PU(A)379/07
173 ― Jalan P11A 3 ― ― 30 PU(A)379/07
174 ― Jalan P11A 4 ― ― 30 PU(A)379/07
175 ― Jalan P11A 5 ― ― 30 PU(A)379/07
176 ― Jalan P11A 5/1 ― ― 30 PU(A)379/07
177 ― Jalan P11A 5/2 ― ― 30 PU(A)379/07
178 ― Jalan P11A 5/3 ― ― 30 PU(A)379/07
179 ― Jalan P11A 5/4 ― ― 30 PU(A)379/07
180 ― Jalan P11A 5/5 ― ― 30 PU(A)379/07
181 ― Jalan P11A 5/6 ― ― 30 PU(A)379/07
182 ― Jalan P11A 5/7 ― ― 30 PU(A)379/07
183 ― Jalan P11A 5/8 ― ― 30 PU(A)379/07
184 ― Jalan P11B ― ― 30 PU(A)379/07
185 ― Jalan P11B 1 ― ― 30 PU(A)379/07
186 ― Jalan P11B 1/1 ― ― 30 PU(A)379/07
187 ― Jalan P11B 1/2 ― ― 30 PU(A)379/07
188 ― Jalan P11B 1/3 ― ― 30 PU(A)379/07
189 ― Jalan P11B 1/4 ― ― 30 PU(A)379/07
190 ― Jalan P11B 1/5 ― ― 30 PU(A)379/07
191 ― Jalan P11B 1/6 ― ― 30 PU(A)379/07
192 ― Jalan P11H ― ― 30 PU(A)379/07
193 ― Jalan P11H/1 ― ― 30 PU(A)379/07
194 ― Jalan P11H/2 ― ― 30 PU(A)379/07
195 ― Jalan P11H/3 ― ― 30 PU(A)379/07
196 ― Jalan P11H/4 ― ― 30 PU(A)379/07
197 ― Jalan P11H/5 ― ― 30 PU(A)379/07
198 ― Jalan P11H/6 ― ― 30 PU(A)379/07
199 ― Jalan P11H/7 ― ― 30 PU(A)379/07
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Negeri Bil. Nombor 
Laluan Lokasi/Tempat Mula     

(km)
Akhir 
(km)

Had Laju 
(km/j)

No. Warta/
Tahun

Wilayah 
Persekutuan 
Putrajaya

199 ― Jalan P11H/7 ― ― 30 PU(A)379/07
200 ― Jalan P11J ― ― 30 PU(A)379/07
201 ― Jalan P11J 1 ― ― 30 PU(A)379/07
202 ― Jalan P16D ― ― 30 PU(A)379/07
203 ― Jalan P16D/1 ― ― 30 PU(A)379/07
204 ― Jalan P16D/3 ― ― 30 PU(A)379/07
205 ― Jalan P16D/5 ― ― 30 PU(A)379/07
206 ― Jalan P16D/6 ― ― 30 PU(A)379/07
207 ― Jalan P16F ― ― 30 PU(A)379/07
208 ― Jalan P16G ― ― 30 PU(A)379/07
209 ― Jalan P16J ― ― 30 PU(A)379/07
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Negeri
Bil. 

Dalam 
Warta

Nombor 
Laluan Jalan 

Panjang 
Jalan 
(km)

*Senarai 
Kelas 
Beban

Perintah Sekatan 
Berat 

No. Warta/Tahun
Wilayah 
Persekutuan 
Labuan

a 700 Jalan Pulau Enoe-Patau-Patau-Tun Mustafa-
Pohon Batu 17.93 V P.U. (A) 275/2003

b 701 Jalan Lubok Temiang 2.11 V P.U. (A) 275/2003
c 702 Jalan Tanjong Kubong-Tanjong Aru 9.18 V P.U. (A) 275/2003
d 703 Jalan OKK Daud-Sungai Lada-Sungai Pagar 15.23 V P.U. (A) 275/2003
e 704 Jalan Damai / Jalan Mohammed Salleh 6.26 V P.U. (A) 275/2003
f 705 Jalan Bebuloh 10.62 V P.U. (A) 275/2003
g 706 Jalan Ranca-Ranca 6.25 V P.U. (A) 275/2003
h 707 Jalan Batu Arang 3.14 V P.U. (A) 275/2003
j 710 Jalan OKK Abdullah 2.00 V P.U. (A) 275/2003
i 709 Jalan Tanjong Batu-Tanjong Purun 3.23 V P.U. (A) 275/2003
k 711 Jalan Bukit Kuda 3.55 V P.U. (A) 275/2003
l 712 Jalan Jumidar Buyong 1.62 V P.U. (A) 275/2003

m 713 Jalan Pahlawan 0.51 V P.U. (A) 275/2003
n 714 Jalan Tanjong Aru 1.10 V P.U. (A) 275/2003
o 715 Jalan Durian Tunjong 0.82 V P.U. (A) 275/2003
p 716 Jalan Haji Kudus 0.70 V P.U. (A) 275/2003
t 720 Jalan Kerupang I 1.09 V P.U. (A) 275/2003
s 719 Jalan Kerupang II 1.26 V P.U. (A) 275/2003
r 718 Jalan Kerupang III 0.89 V P.U. (A) 275/2003
q 717 Jalan Penghulu Tuah 1.64 V P.U. (A) 275/2003
u 721 Jalan Kolam 1.11 V P.U. (A) 275/2003
v 722 Jalan Bukit Timbalai 2.95 V P.U. (A) 275/2003
w 723 Jalan Ranca-Ranca Lama 1.91 V P.U. (A) 275/2003
ad 731 Jalan Sekolah Kebangsaan Patau-Patau 0.70 V P.U. (A) 275/2003
x 724 Jalan Masjid 0.35 V P.U. (A) 275/2003
y 725 Jalan Kelab Golf 0.62 V P.U. (A) 275/2003
z 726 Jalan Hospital 0.45 V P.U. (A) 275/2003

aa 727 Jalan Tanjong Taras 0.93 V P.U. (A) 275/2003
ab 728 Jalan Sawangan Cina 1.03 V P.U. (A) 275/2003
ac 729 Jalan Arshat 1.23 V P.U. (A) 275/2003
a 732 Jalan Penyambung Bunga Tanjung 0.42 V P.U. (A) 275/2003
b 733 Jalan Gersik 0.60 V P.U. (A) 275/2003
c 734 Jalan Haji Ismail 0.26 V P.U. (A) 275/2003

- 735 Jalan Pancur Hitam-Batu Manikar- Tanjung 
Kubong 7.41 V P.U. (A) 275/2003

f 737 Jalan Masuk SMK Lajau 0.26 V P.U. (A) 275/2003
g 738 Jalan Bebuloh- Rancha-Rancha 4.5 V P.U. (A) 275/2003
h 739 Jalan Tangki Air Kiansam 0.57 V P.U. (A) 275/2003
k 742 Jalan Masuk Kompleks Kastam 1.00 V P.U. (A) 275/2003
l 743 Jalan Thermal Oxidation Plant (TOP) 1.80 V P.U. (A) 275/2003

JADUAL 16.6

Perintah Sekatan Berat Jalan Wilayah Persekutuan yang 
Ditetapkan (FD) Sehingga 31 Disember 2022



STATISTIK JALAN
MALAYSIA EDISI 2023

19

Negeri
Bil. 

Dalam 
Warta

Nombor 
Laluan Jalan 

Panjang 
Jalan 
(km)

*Senarai 
Kelas 
Beban

Perintah Sekatan 
Berat 

No. Warta/Tahun
Wilayah 
Persekutuan 
Labuan

m 744 Jalan Tangki Air Kinabenuwa 0.90 V P.U. (A) 275/2003
o 746 Jalan Bukit Besar 4.75 V P.U. (A) 275/2003
p 747 Jalan Tangki Air Bukit Besar 0.6 V P.U. (A) 275/2003
q 748 Jalan Loji Air Sungai Pagar 0.50 V P.U. (A) 275/2003
r 749 Jalan Stesen RML Bukit Timbalai 0.20 V P.U. (A) 275/2003
s 750 Jalan Taman Mutiara 0.39 V P.U. (A) 275/2003
t 751 Jalan Masuk SMK Mutiara 0.18 V P.U. (A) 275/2003
u 752 Jalan Kompleks Sukan 1.30 V P.U. (A) 275/2003
v 753 Jalan loji Air Kerupang 0.36 V P.U. (A) 275/2003
w 754 Jalan Nagalang 1.00 V P.U. (A) 275/2003
x 755 Jalan Terminal Airport 1.03 V P.U. (A) 275/2003
y 756 Jalan Kompleks Waterfront 2.25 V P.U. (A) 275/2003
z 757 Jalan Merdeka 0.73 V P.U. (A) 275/2003

aa 758 Jalan Tenaga 1.90 V P.U. (A) 275/2003
ab 759 Jalan Masuk SK Pekan 1 0.33 V P.U. (A) 275/2003
a 760 Jalan Tuanku Shari Kedah 1.19 V P.U. (A) 275/2003
b 761 Jalan Tanjung Lampuh 0.90 V P.U. (A) 275/2003
c 708 Jalan Pulau Buah 1.55 V P.U. (A) 275/2003
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